
Санкт-Петербургское государственное унитарное предприятие 
городского электрического транспорта

Протокол № Р-13/2023
заседания аукционной комиссии СПб ГУП «Горэлектротранс» по рассмотрению поданных заявок участников 

открытого аукциона по продаже движимого имущества (автотранспортного средства)-  
автомобиль ГАЗ-330232, государственный регистрационный знак B599PBI78, 

закрепленного на праве хозяйственного ведения за СПб ГУП «Горэлектротранс»

Место проведения: Дата проведения:
г. Санкт-Петербург «09» октября 2023 года,
пр. Греческий д. 7/3 время: 09 час. 50 мин.

Присутствующие члены комиссии: 
Заместитель председателя

11ро тогенова В.Д.

Член комиссии

Журии Н.А.

Чукичева М.В.

Смирнова С.В.

Секретарь комиссии

Рыбальчеыко Ю.А.

I Гачалы-шк управления имущественным комплексом 
СПб ГУП «Горэлектротранс»

Начальник отдела аренды управления имущественным комплексом СПб ГУП 
«1 орэлектротранс»

Начальник отдела прочих доходов управления имущественным комплексом СПб ГУП 
«Г орэлектротранс»

Ведущий специалист отдела Аренды управления имущественным комплексом C I16 
ГУП «Горэлектротранс»

Ведущий юрисконсульт отдела аренды Управления имущественным комплексом 
СПб ГУП «Горэлектротранс»

Представители участников аукциона, принявших участие в процедуре вскрытия конвертов: нет 

Повестка дня:
Рассмотрение заявок участников открытого аукциона по продаже движимого имущества (автотранспортного средства), 
закрепленного на праве хозяйственного ведения за СПб ГУГ1 «Горэлектротранс» в соответствии с Гражданским 
кодексом РФ. Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции».

1. Выступил секретарь аукционной комиссии Рыбальченко Ю.А., которая отметила:
Организатором аукциона - СПб ГУП «Горэлектротранс». 08 сентября 2023 на официальном сайте Организатора 
аукциона в сети Интернет nwvv.electrotrans.spb.ru. размещено извещение (документация по проведению открытого 
аукциона) о проведении открытого аукциона но продаже движимого имущества (автотранспортного средства) - 
автомобиль ГАЗ-330232, государственный регистрационный знак В599РВ178. закрепленного на праве хозяйственного 
ведения за СПб ГУП «Горэлектротранс».

Предмет аукциона - лот Л» 1: продажа движимого имущества (автотранспортною средства) -  автомобиль ГЛЗ-330232. 
государственный регистрационный знак В599РВ178, г.в. 2013, пробег 226 798 км.

Начальная минимальная цена договора (лота): 101 000 (сто одна тысяча) рублей 00 копеек (с учетом НДС).

2. Поступила одна заявка на участие в аукционе, которая была зарегистрирована в журнале приема заявок на участие 
в откры том аукционе на право заключения договоров аренды объектов недвижимого имущества.
Прием заявок на участие в аукционе окончен 09.10.2023 г. в 09.00 часов.
Опоздавших заявок нет.

3. Вскры тие конверта с заявкой на участие в аукционе производит секретарь аукционной комиссии Рыбальченко 
Ю.А.
11ри рассмотрении аукционной заявки объявляются и заносятся в протокол следующие данные:



- наименование у частника (для юридического липа):
- почтовый адрес:
- наличие сведений и документов, предусмотренных аукционной документацией.

4. Рассмотрены следующие заявки:
4.1 Заявка № I (дата принятия 06.1U.2023 г., время 10 часов 53 минут):
4.1.1. наименование заявителя: Новиков Константин Сергеевич. ИНН 7X0601500569.
4.1.2. место регистрации: г. Санкт-Петербург. Красногвардейский р-н. ул. Маршала Тухачевского, д. 25. лит. А. кв. 261.
4.1.3. место жительства, телефон и адрес иектроштой почты: г. Санкт-Петербург. Красногвардейский р-н. ул. Маршала 
Тухачевского, д. 25, лит. А. кв. 261. тел. +7(921 )966-42-48. эл. почта: Novkonst@mail.ru.
4.1.4. наличие обязательных сведений и документов, предусмотренных аукционной документацией:
№
н/п

Наименование докумен тов
Наличие

(есть/пет)
11римечаиия

1. Заявка на участ ие в аукционе Есть
2. Копия документа, удостоверяющего личность Есть
3. Платёжное поручение о внесении задатка Есть
4. Платёжное поручение о внесении обеспечительного платежа Есть

5.

Заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя 
юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о 
признании заявителя - юридического лица. индивидуального 
предпринимателя, физического лица банкротом и об открытии 
конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении 
деятельности заяви теля

Есть

5. Аукционная комиссия, рассмотрев заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, 
установленным в документации об аукционе, приняла решение по лоту№  1:
5.1. Признать поданную Новиковым Константином Сергеевичем. ИНН 780601500569 заявку на участие в аукционе, 
соответствующей требованиям аукционной документации.
5.2. В соответствии с пунктами И .4.. 12.15. Положения о проведении аукционов по продаже движимого имущества 
(автотранспортных средств) СПб ГУП «ГорэЛектротранс», утвержденного приказом директора СПб ГУН 
«Горэлсктротранс» от 12.07.2023 № 01-01-1077 «Об утверждении положения о проведении аукционов по продаже 
движимого имущества (автотранспортных средств) СПб ГУП «Горэлектротрапс»» признать аукцион несостоявшимся, 
т.к. подана одна заявка, соответствующая требованиям аукционной документации.
5.3. Признать Новикова Константина Сергеевича. ИНН 780601500569 приобретшим право на заключение договора 
купли-продажи движимого имущества (автотранспортного средства) автомобиль 1 АЗ-330232, государственный 
регистрационный знак B599PBI78. г.в. 2013. пробег 226 798 км. по начальной минимальной цене аукциона: 101 000 (сто 
одна тысяча) рублей 00 копеек (с учетом НДС).
5.4. Известить лицо, подавшее заявку, о результатах рассмотрения заявки, путем размещения настоящего протокола на 
сайте www.electrotrans.spb.ru. до 17.00, 09.10.2023 года.

Голосовали:
«ЗА» - единогласно
«ПРОТИВ» - пет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Председатель комиссии: _______________________________ В.А.Протогенова

Члены комиссии:
___________  ___________  __ Н.А.Журин

_______________ _______________ М.В.Чукичева

___________ ___________________ С.В.Смирнова

Секретарь аукционной к о м и с с и и _______________________________ Ю.А.Рыбальченко

Кворум соблюден. Комиссия правомочна.

mailto:Novkonst@mail.ru
http://www.electrotrans.spb.ru

